financeiras exigidas é capaz de atender ao objeto do contrato, afastando os 
fundamentos autorizadores da utilização de consórcio. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O valor global estimado da contratação, através da apuração da mediana aritmética, 
perfaz R$ 4.821,00 (quatro mil e oitocentos e vinte e um reais), conforme tabela 
consolidada abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
1 Fotocondutor para Impressora 

Multifuncional LEXMARK MX310 
03 R$ 279,00 R$ 837,00 

2 Toner compatível para Impressora